

توریسم



ایران سرا

سفر فصل

مانیفست اقتصاد گردشگری



علی مومن‌لو

گردشگری ایران در توسعه پایدار، اشتغال و ارزآوری سهمی مناسب و متناسب با وزانت ظرفیت‌ها و داشته‌های فرهنگی، تاریخ و تمدن، موزه و اموال فرهنگی، طبیعت و محیط‌زیست نیاز دارد.
دکتر علی‌اصغر مونسان، مقام عالی تسیکیلات گردشگری کشورمان با حضور در رسانه ملی در خصوص سیاست‌های سازمان متبوع خود به‌خصوص نوروز ۱۳۹۸، از برنامه‌های کلان این سازمان طراز اول فرهنگی و گردشگری سخن گفته است. معاون رئیس جمهوری هرچند در این گفت‌وگو از محورهای مختلفی همچون ارائه تسهیلات گردشگری به مسافران نوروزی در آستانه سال جدید، برنامه‌های سازمان متبوع برای جذب بیشتر گردشگران، تمرکز تبلیغات گردشگری از طریق فضای مجازی و تدابیر این سازمان برای سال ۹۸ سخن گفته، اما شاه‌کلید سخنان او را باید در محبت اقتصاد گردشگری جست‌وجو کرد.
رئیس سازمان میراث‌فرهنگی توسعه سفر را به منزله توزیع ثروت ارزیابی و پیش‌بینی کرده که آمار سفرهای نوروزی ۲۰ درصد افزایش پیدا کند. سخنان مونسان را باید مانیفست جدید سازمان میراث‌فرهنگی و گردشگری به‌شمار آورد که اکنون به همت دولت روحانی در حال تدوین و ارائه ساختار جدید است. سال‌هاست که پیش‌روان صنعت گردشگری در عرصه‌های خصوصی و دولتی از گردشگری به‌عنوان صنعتی مولد، توسعه‌محور، توزیع‌محور و ارزآور یاد می‌کنند. از همین رو اکنون بسیاری از برنامه‌ریزان همت خود را مصرف توسعه پایدار توریسم و صنایع وابسته کرده و از جایگاه این صنعت در توسعه اقتصاد و فرهنگ بهره‌برداری می‌کنند.
ترکیه، امارات، مائزی، سنگاپور، پرو، مکزیک، استرالیا، اسپانیا ... را باید پیشگامان این امر به‌شمار آورد. جمهوری اسلامی ایران نیز با چنین پیش‌درآمدی عزم ملی خود را جهت توسعه این صنعت جزم کرده است. شاید نخستین صنعت شنک‌فاشده در دوران پساربح‌ام را باید صنعت گردشگری دانست؛ صنعتی که اکنون در سایه اقتصاد مقاومتی در ایجاد داخلی و خارجی در حال توسعه پایدار بوده و آمارهای منتشرشده از صادرات صنایع‌دستی و افزایش ورود جهانگردان مهر تأیید بر آن می‌زند.
ارزآوری این صنعت در ایجاد خارجی و گردش پول و اعتبار در ایجاد داخلی به‌تنهایی کافی است تا بفهمیم سازمان میراث‌فرهنگی و گردشگری، در حوزه اقتصاد و فرهنگ و دیپلماسی عمومی فرهنگی از چه جایگاه رفیعی برخوردار است. شاید این سخن بسیار خوش‌بینانه باشد، اما اکنون زمان کاستن از اتکای کشور به اقتصاد نفتی و اتکا به مشتقات صنعت گردشگری فرارسیده است. روند نقش گردشگری در برنامه‌های کلان توسعه هرچند سال افزون بوده، اما کافی و وافق نیست. گردشگری ایران در توسعه پایدار، اشتغال و ارزآوری سهمی مناسب و متناسب با وزانت ظرفیت‌ها و داشته‌های فرهنگی، تاریخ و تمدن، موزه و اموال فرهنگی، طبیعت و محیط‌زیست نیاز دارد. به قول دکتر مونسان در این گفت‌وگو با ارزیابی دقیق وضعیت اقتصادی کشور، مانیفست اقتصاد گردشگری و جایگزینی نفت را مطرح کرده که امید می‌رود با توجه به رشد روزافزون این صنعت، در سایه برنامه‌ریزی کلان و ملی، اما برخوردار از رویکردهای منطقه‌ای، شاهد تحولات بنیادین در توسعه اقتصاد بومی‌مفای و استان‌ها در سایه توسعه صنعت گردشگری باشیم.

آماده قایق سواری در آب‌های شمال و جنوب باشید!

۶هزار قایق کنار ساحل منتظر گردشگران نوروزی

نماینده سازمان بندار و دریانوردی گفت: در تعطیلات عید ۶هزار فرزند قایق در شمال و جنوب کشور آماده رساندن مسافران به مردم هستند. به گزارش مهر، ابراهیم حسن‌پور افزود: ۵۸ فرزند شناور اختصاصی مسافری برای مردم در ایام عید وجود دارد. وی بیان کرد: ۱۲ پست اسکله شناور نیز در استان هرمزگان برای رساندن خدمات به مردم آماده‌گی دارند. حسن‌پور اظهار داشت: مسیرهای دریایی برای شناورها با توجه به شرایط جوی تعیین شده‌اند. وی افزود: هر استان کشیک ۲۴ ساعته برای ارائه خدمت به مردم دارد و تلفن ۷۵۵۰ برای نجات مردم در نظر گرفته شده است.

قطار تبریز به جلفا رایگان شد

نماینده شرکت راه‌آهن در ستاد تسهیلات سفر از رایگان‌بودن قطار تبریز به جلفا در ایام عید خبر داد. به گزارش مهر، ندائی گفت: بیش از ۲میلیون و ۱۰هزار نفر از طریق خطوط ریلی جابه‌جا خواهند شد. ما اسامیل قطارهای ویژه‌ای نیز برای نوروز سال ۹۸ ایجاد کرده‌ایم، ازجمله قطارهای تهران- ارومیه، کرمانشاه- مشهد، تهران- همدان، تهران- رشت و مشهد- رشت. وی افزود: در ۱۷ روز عید گردشگران می‌توانند از تبریز به جلفا سوار قطار رایگان گردشگری شوند که به یک‌هزار و ۳۰۰ نفر خدمات خواهد داد. ندائی خاطر‌نشان کرد: قطار یک‌روزه گردشگری تهران- سوادکوه و تهران- شیرگاه نیز راه افتاده است. از قطار گردشگری ارک- لرستان هم حمایت کرده‌ایم تا در این ایام به مسافران خدمات بدهد.

رئیس جمهوری در پایان امضای ۵ سند همکاری میان تهران و بغداد اعلام کرد که دو کشور توافق کرده‌اند صدور روادید برای زائران و گردشگران ایرانی عراقی رایگان شود. نخست‌وزیر عراق نیز گفت: ما خواهان بهترین روابط با جمهوری اسلامی ایران هستیم و دست دوستی و برادری را به سمت ایران، همسایه عزیزمان دراز می‌کنیم. به گزارش

طرح حمایت از مومت و

احیای بافت‌های تاریخی

و فرهنگی تصویب شد

روحانی پس از نشست مشترک با نخست‌وزیر عراق اعلام کرد:

روادید عراق برای گردشگران و زائران ایرانی رایگان شد

ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی اظهار داشت: در مذاکرات با نخست‌وزیر عراق توافق شد که روابط مردم با یکدیگر بیش از پیش تسهیل شود و در همین راستا ایران اعلام می‌کند که برای روادید مبلغی را دریافت نمی‌کند و طرف عراقی هم بعد از این اعلام، اعلام می‌کند که این کشور هم مبلغی را دریافت نخواهد کرد. رئیس جمهوری افزود: طرف

عراقی در شرایط فعلی ترجیح می‌دهد روند صدور روادید اجرا نشود اما مبلغی برای روادید دریافت نشود که این حرکت گامی در روند تسهیل روابط دو ملت است.
دکتر روحانی با بیان اینکه عملیات اجرایی راه‌آهن شلمچه- بصره آغاز می‌شود، افزود: با توجه به اتصال شبکه راه‌آهن ایران به خطوط پاکستان، افغانستان، ترکمنستان، قزاقستان، آذربایجان و ترکیه،

اعلام ظرفیت‌های فوق‌العاده نوروزی عتبات

وی افزود: با تلاش‌های دست‌اندرکاران ذی‌ربط و فراهم آمدن ظرفیت‌های فوق‌العاده، ثبت‌نام و اعزام کسانی که موفق به نام‌نویسی شده بودند، مهیا شده است و این عزیزان می‌توانند هرچه سریع‌تر به کاروان‌ها و دفاتر تحت پوشش سازمان حج و زیارت در سراسر کشور مراجعه کنند. سرپرست اداره‌کل عتبات سازمان حج و زیارت تصریح کرد: پیش‌بینی‌ها از افزایش ۱۵ درصدی سفرهای هوایی عتبات و ۱۱ درصدی سفرهای زمینی عتبات حکایت داشت اما با تمهیدات اندیشیده‌شده علی‌رغم افزایش سفرها

و افزایش هزینه خدمات در ایام نوروز، خوشبختانه این افزایش در سفرهای هوایی به کمتر از ۵ درصد و در سفرهای زمینی به کمتر از ۳ درصد رسید.

آقایا با بیان اینکه سفرهای عتبات نوروزی از تاریخ ۲۴ اسفند تا ۹ فروردین انجام می‌گیرد، گفت: افرادی که تاامیل دارند در تاریخ‌های بعد از ایام نوروزی و در ایام ماه مبارک رجب و شعبان نیز به سفرهای اعتبار مقدسه مشرف شوند، می‌توانند به دفاتر تحت پوشش سازمان حج و زیارت یا سامانه atabatorghajir مراجعه کنند.

توقف گرانی خدمات سفر

ستاد تسهیلات سفر کشور خواستار شد:

موردتوجه و تأکید است. باید حداکثر نظارت روی مسائل بهداشتی مراکز خدمات‌دهی به مونسان معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری و نمایندگان دستگاه‌های ضمو ستاد در سالن فجر این سازمان برگزار شد.
■ **تکذاریه گرانی همه زحمت خانوادها**
گردشگری را هدر بدهد
علی‌اصغر مونسان، رئیس سازمان میراث‌فرهنگی در سی‌وهشتمین نشست ستاد تسهیلات سفر کشور گفت: اسمال ۳ میلیون نفر کاهش سفر خارجی داشته‌ایم که اگر این تعداد به سفرهای داخلی اضافه شود، عید ۹۸ با ۲۰ درصد افزایش سفر روبروی می‌شویم. وی افزود: می‌خواهم همه دستگاه‌ها تلاششان را بکنند تا اسمال عید اتفاق ناخوشایندیی برای حوزه گردشگری و مردم رخ ندهد که تمام فعالیت‌ها را تحت تأثیر قرار دهد. اگر به‌دنده دستگاه‌ها هشداریی بدهند، حتماً این کار انجام شود. اسمال به‌صورت ویژه به موضوع نشاط و شادمانی بپردازیم. تأکید دولت نیز بر این موضوع و همچنین افزایش‌نیافتن نرخ است. من از سازمان تعزیرات حکومتی می‌خواهم حداکثر تلاش خود را برای نظارت بر این موضوع انجام دهد.

مونسان با بیان اینکه اسمال یکی از ویژگی‌های تعطیلات عید نوروزی طولانی‌ترین آن است، گفت: از سازمان هوایمایی می‌خواهم که نظارت بیشتری بر قیمت بلیت هوایمادا داشته باشد، هنوز هم برخی گزارش‌ها درباره گرانی بلیت به مس می‌رسد. همچنین در حوزه محدودکردن چارترها نظارت شود. اجازه ندهید سوززه گرانی هوایماده همه زحمات را تحت تأثیر قرار دهد. من به همکاریم در سازمان میراث‌فرهنگی گتسم‌ام روشی موضوع افزایش‌نیافتن نرخ نظارت داشته باشند. کسی حق ندارد در تعطیلات عید نرخ را گران کند. ما نباید اجازه دهیم موضوع قیمت کام مردم را در عید نوروز تلخ کند. وی افزود: موضوع بهداشت و سلامت بسیار

مونسان با بیان اینکه اسمال یکی از ویژگی‌های تعطیلات عید نوروزی طولانی‌ترین آن است، گفت: از سازمان هوایمایی می‌خواهم که نظارت بیشتری بر قیمت بلیت هوایمادا داشته باشد، هنوز هم برخی گزارش‌ها درباره گرانی بلیت به مس می‌رسد. همچنین در حوزه محدودکردن چارترها نظارت شود. اجازه ندهید سوززه گرانی هوایماده همه زحمات را تحت تأثیر قرار دهد. من به همکاریم در سازمان میراث‌فرهنگی گتسم‌ام روشی موضوع افزایش‌نیافتن نرخ نظارت داشته باشند. کسی حق ندارد در تعطیلات عید نرخ را گران کند. ما نباید اجازه دهیم موضوع قیمت کام مردم را در عید نوروز تلخ کند. وی افزود: موضوع بهداشت و سلامت بسیار

رئیس سازمان هوایمایی کشوری نیز بیان کرد: ۱۴۰ فروند هوایمادی آماده در خطوط داریم. همچنین روی سایت‌های فروش بلیت و اطلاع‌رسانی در حوزه تغییر و کنسل‌شدن هوایمادا نظارت می‌کنیم.
علی عابدی‌زاده افزود: در نوروز با سازمان تعزیرات گشت مشترک خواهیم داشت. رصد قیمت‌ها از طریق موتورهای جست‌وجوگر انجام می‌شود. ۱۶ شرکت هوایمایی مسئول جابه‌جایی مسافران

فاطمه رهبر یزدی/ قسه از آنجا شروع شد که استاد «سهراب کیانیان» رئیس انجمن شهر (زرشتیستان) یزد بستانه را از «اکبر آقای لاری» دریافت کرد و قرار شد آن را بعد از مدتی به او تحویل دهد ولی این ماجرا یک قرن به درازا کشید.
به گزارش ایسنا، قریب یک قرن از این جریان گذشته و حالا «سهراب کیانیان» نوه همنام این امین یزدی، از کشور دیگری برای تحویل این امانت به یزد آمده و با تلاش‌های میراث‌فرهنگی، خانم «مینا لاری» را که فرزند اکبر لاری است، پیدا کرده تا امانت پدرش را به او بازگرداند. اصل ماجرا از این قرار بوده که بستانه ای ۷۶ سال پیش توسط اکبر آقای لاری به استاد سهراب کیانیان رئیس انجمن شهر یزد به امانت گذاشته می‌شود ولی پس از مدتی به دلیل تصادف، در فرانسه فوت می‌کند و حالا فرزند او به نام مینا لاری برای تحویل این امانت از کشور دیگری به یزد آمده است.
جالب‌تر اینجاست که در هنگام تحویل بستانه متوجه وجود یک مدعی دیگری به‌عنوان علی‌اکبر لاری در شجره‌نامه خانوادگی می‌شوند، بنابراین از فرزند

اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس، طرح حمایت از مرمت و احیای بافت‌های تاریخی- فرهنگی و توانمندسازی مالکان و بهره‌برداران این قبیل بناها را در ۱۸ ماده و ۳ تبصره تصویب کردند. سیده‌فاطمه ذوالقدر در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: طرح مذکور وظایف سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری، وزار‌تخانه‌های راه و شهرسازی، تعاون، آموزش‌وپرورش، علوم، کشور، بنیاد مسکن، بانک‌های عامل، مؤسسات مالی و اعتباری، شورا‌های برنامه‌ریزی و توسعه استان‌ها و سازمان برنامه و بودجه را برای مرمت و احیای بافت‌های تاریخی- فرهنگی تعیین کرد.
نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: طرح مذکور پس از شش سال معطلی در کمیسیون فرهنگی بررسی و تصویب شد. طرح قبلی ۱۷ ماده و ۲ تبصره داشت اما طرح مصوب‌شده با یک ماده و یک تبصره اضافه‌تر به تصویب رسید.

هستند و ۲هزار و ۱۲۱ مجوز پرواز برای شرکت‌های خارجی صادر شده است. البته در پروازهای داخلی افزایش نسبی داریم و این افزایش در پروازهای خارجی وجود ندارد. رئیس سازمان هوایمایی کشوری گفت: نرخ بلیت هوایمادا در سایت‌های هوایمایی آورده شده است. از سرمدی می‌خواهم این نرخ‌ها را از طریق سایت‌ها چک کنند.
■ **خانواده گردشگری اعلام کردند هیچ افزایش قیمتی نخواهند داشت**
ولی تیمسوری، معاون گردشگری سازمان میراث‌فرهنگی نیز در این نشست گفت: از همکاری صمیمانه اعضای ستاد، دستگاه‌ها و سازمان‌ها در طول چند ماه گذشته برای آمادگی میزبانی از مسافران قدردانی می‌کنم. وی اظهار کرد: رویکرد ما به این سمت است که مسافران پس از تعطیلات نوروزی با نشاط و قوت به زندگی و کار خود بپردازند.

تیمسوری افزود: با توجه به اینکه ۶۰ درصد تصادفات در ۳۰ کیلومتری شهرها اتفاق می‌افتد، برنامه‌ریزی برای برپایی کمپ‌ها در ۳۰ کیلومتری شهرها انجام شود. ما تأکید داریم که مسیر سفر هم بخشی از سفر است و باید مواردی برای جذاب‌شدن مسیرها در نظر گرفته شود.
معاون گردشگری اعلام کردند هیچ افزایش قیمتی نخواهند داشت، در جلسات ستاد هم بر این موضوع تأکید شده است تا مردم با توجه به فشارهای اقتصادی، در ایام نوروز مشکلی نداشته باشند.

■ **پیشگیری و برخورد شبه‌فضایی تعزیرات نامتخلفان**
همچنین خوش‌قدم از سازمان تعزیرات حکومتی گفت: مطابق سال‌های قبل از دی‌ماه ۱۳۲۷ فقرت کرده و این امانت را برای من به‌جا گذاشته است و در حالی که خواندن خط «سبأی» روی بستانه، وقت‌گیر و سخت بود، متوجه نام آقای لاری شدم و به دنبال صاحبانش گشتم. «مینا لاری» در ادامه سخنان کیانیان اظهار می‌کند: پدر من یک تاجر بود و پی‌دربی در مسافرت به‌ویژه در کشورهای خارجی به‌سر می‌برد. به احتمال زیاد این امانت را به‌جا گذاشته است، اما او در جوانی و در حالی که من کمتر از ۲۰ سال داشتم، بر اثر تصادف در فرانسه درگذشت. از این‌رو به نظر می‌رسد که این امانت را بعد از سفری که داشتم، به آقای کیانیان سپرده و سال ۱۳۳۷ نیز فوت کرده است. این رویداد که شاید جریان امانت‌داری یک یزدی تا سه نسل را دربردارد، در گذشته نیز در شهر زنجان اتفاق افتاده و شیبه ماجرای مردی است که ۴۵ سال امانت‌داری یک دوچرخه را بر دوش کشیده است.

ماجرای امانت‌داری تحسین برانگیز یک یزدی

این فرد نیز می‌خواهد در جلسه‌ای که قرار است به‌صورت مشترک برگزار شود، بستانه را باز کند تا صاحب اصلی آن مشخص شود. در این بین «سهراب کیانیان» می‌گوید: پدربزرگ من سال ۱۳۲۷ فوت کرده و این امانت را برای من به‌جا گذاشته است و در حالی که خواندن خط «سبأی» روی بستانه، وقت‌گیر و سخت بود، متوجه نام آقای لاری شدم و به دنبال صاحبانش گشتم. «مینا لاری» در ادامه سخنان کیانیان اظهار می‌کند: پدر من یک تاجر بود و پی‌دربی در مسافرت به‌ویژه در کشورهای خارجی به‌سر می‌برد. به احتمال زیاد این امانت را به‌جا گذاشته است، اما او در جوانی و در حالی که من کمتر از ۲۰ سال داشتم، بر اثر تصادف در فرانسه درگذشت. از این‌رو به نظر می‌رسد که این امانت را بعد از سفری که داشتم، به آقای کیانیان سپرده و سال ۱۳۳۷ نیز فوت کرده است. این رویداد که شاید جریان امانت‌داری یک یزدی تا سه نسل را دربردارد، در گذشته نیز در شهر زنجان اتفاق افتاده و شیبه ماجرای مردی است که ۴۵ سال امانت‌داری یک دوچرخه را بر دوش کشیده است.



ایستگاه خبر

«هثوی» مولانایت جهانی می‌شود

رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران گفت: به دنبال ثبت جهانی کتاب «هثوی» مولانا هستم تا این اثر ارزشمند در سطح دنیا به‌عنوان یک منبع در حافظه مردم جهان ثبت شود.
به گزارش ایسنا، اشرف برجزدی با «شاه‌عظیم منوراف» رئیس مرکز تمدن اسلامی ازبکستان در محل کتابخانه ملی ایران دیدار و تفاهم‌نامه همکاری امضا کرد.

برجزدی در این دیدار با بیان اینکه کتابخانه ملی ایران در مجسمه دو فعالیت نگهداری از آثار مکتوب ازجمله کتاب‌ها و مجلات، همچنین نگهداری و مرمت اسناد تاریخی را برعهده دارد، گفت: بخش اسناد کتابخانه ملی در ساختمان دیگری متمرکز است که اسناد مرتبط با تاریخ ایران ازجمله عکس‌ها، نقشه‌ها، فایل‌های صوتی و نامه‌های تاریخی در آنجا نگهداری و مرمت می‌شود.

خودروه‌ای دارای جریمه بالای یک‌میلیون تومان از ۲۸ اسفند توقیف نمی‌شوند

رئیس پلیس راهور گفت: تا ۲۸ اسفند ۹۷ تا ۱۷ فروردین ۹۸ خودروهای دارای جریمه بالای یک‌میلیون تومان توقیف نمی‌شوند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، سردار سیدکمال هادیان‌فر افزود: این تدبیر به‌طور استتنا به‌خاطر شرایط سفرهای نوروزی و تسهیل رفت‌وآمد مسافران نوروزی ایجاد شده و آخرین فرصت آن تا ۱۷ فروردین ۹۸ است.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ادامه داد: بعد از ۱۷ فروردین روال عادی طی خواهد شد و با جریمه بالای یک‌میلیون تومان خودروها طبق قانون رفتار و توقیف آنها اعمال می‌شود.

وی از رانندگان خواست پیش از تمام سال بدهی و جریمه خود را پرداخت کنند و یادآور شد: رانندگان می‌توانند با مراجعه به سامانه الکترونیکی راهور ۱۲۰ جریمه‌های خود را به‌صورت الکترونیک پرداخت کنند.

احیای قلمکاری اصیل با نام «چیت‌سازی» در اصفهان

احیاگر قلمکاری اصیل اصفهان گفت: قلمکاری امروزی در واقع چیت‌سازی تغییر یافته ۸۰ سال پیش است، هنری که در دوره قاجار تغییر کرد و الان به قلمکاری شهرت دارد. امیرحسین چیت‌ساز، مسئول بازاریابی هنر قلمکاری اصیل اصفهان، به مهر گفت: ما یک شرکت دانش‌بنیان را در شهرک علوم و تحقیقات اصفهان ایجاد کرده‌ایم تا قلمکاری اصیل را احیا کنیم.

پنجمین جشنواره سین هشتم در نیاوران

جشنواره فرهنگی- هنری سین هشتم ۲۱ اسفند با مشارکت سازمان میراث‌فرهنگی و گردشگری در مجموعه فرهنگی- تاریخی نیاوران افتتاح شد.
به گزارش فارس، سعیده یراقی، ایده‌پرداز جشنواره‌های سین هشتم در خصوص این رویداد گفت: عید نوروز سنت گرامی و کهن قوم ایرانی و یکی از عوامل بسیار مهم همبستگی ملی و حفظ فرهنگ، زبان و قومیت یکپارچه ایرانیان است. این جشنواره از ۲۱ تا ۲۴ اسفند با برنامه‌های شاد نوروزی برای خانواده‌ها و نمایشگاه هفت‌سین هدایای نوروزی با سهدف معرفی خلافتانه سبک اصیل زندگی سیستان‌ویلوچستان برگزار خواهد شد.

تهرانی‌ها با «گل محمدی» به استقبال مسافران نوروزی می‌روند

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان تهران از کاشت گل محمدی در طرح «استقبال بهاری از گردشگران نوروز» خبر داد.

به گزارش میراث آریا، این طرح بهاری و زیبا، عصر دوشنبه ۲۰ اسفند ۹۷ با حضور دلاور بزرگ‌نیا مدیرکل میراث‌فرهنگی استان تهران و حجت نظری عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران در محوطه برج طغرل انجام شد. مدیرکل میراث‌فرهنگی استان تهران در حاشیه این مراسم گفت: زیبایی بصری محیط پیرامونی آثار تاریخی قطعا خاطره سفر را برای گردشگران فرهنگی دوجناب خواهد کرد.

بزرگ‌نیا با طرح پیشنهاد ایجاد محور فرهنگی در مجاورت برج طغرل گفت: با انجام طرح‌های مشاوره‌ای این امکان وجود دارد تا کسبه مجاور برج طغرل را به تغییر کاربری و ارائه خدمات فرهنگی و پذیرایی به گردشگران ترغیب کرد.